

**Lista de prețuri conform caietului de sarcini
pentru serviciile de executare a măsurărilor și încercărilor
în instalațiile electrice și energetice la Centrul Consultativ Diagnostic,
Centrul Medicilor de Familie Nr.10, 11, 12.de mun. Chișinău**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
CCD						
1	1-11-010-2	Masurarea rezistentei la curenti de scurgere a circuitului, diagonala pina la 20 m	1 masurare	3,00	95,00	285,00
	5	Specialist	h-om	6,00		
2	1-11-011-1	Verificarea prezentei circuitului intre prizele de pamint si elementele legate la pamint	100 puncte	3,02	760,00	2 295,20
	5	Specialist	h-om	48,32		
3	1-06-021-1	Circuit de bransament al sistemului trifilar, cantitate panouri (dulapuri, celule) pina la 2	buc.	1,00	190,00	190,00
	5	Specialist	h-om	4,00		
4	1-11-013-1	Masurarea impedantei circuitului "faza-nul"	1 recept de cur	23,00	71,25	1 638,75
	5	Specialist	h-om	34,50		
5	1-03-001-1	Intreruptor monopolar cu declansator electromagnetic, termic sau combinat, (K=0,5)	buc.	14,00	35,63	498,75
	5	Specialist	h-om	10,50		
6	1-03-002-4	Intreruptor tripolar cu declansator electromagnetic, termic sau combinat, curent nominal pina la 50 A, (K=0,5)	buc.	14,00	47,50	665,00
	5	Specialist	h-om	14,00		
7	1-07-001-1	Motor electric asincron cu rotor scurtcircuitat, tensiune pina la 1 kV	buc.	3,00	142,50	427,50
	5	Specialist	h-om	9,00		
8	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta, (demontare înainte de măsurări K=0,5)	buc.	11,00	25,99	285,89
	1	Muncitor	h-om	6,215		
9	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta, (montare după măsurări)	buc.	11,00	51,98	571,78
	1	Muncitor	h-om	12,43		
10	08-02-144-2	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 6 mm2, (demontare înainte de măsurări K=0,5)	100 buc	0,66	299,00	197,34
	1	Muncitor	h-om	4,29		
11	08-02-144-2	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 6 mm2, (montare după măsurări)	100 buc	0,66	598,00	394,68
	1	Muncitor	h-om	8,58		
12	1-11-025-1	Masurarea coeficientului de absorbtie a cablurilor, infasurarilor transformatoarelor si a masinilor electrice	1 masurare	6,00	95,00	570,00
	5	Specialist	h-om	12,00		

1	2	3	4	5	6	7
13	1-12-029-1	Circuit de comutare secundara	încercare	3,00	95,00	285,00
	5	Specialist	h-om	6,00		
14	1-06-022-1	Circuit de redundanta al alimentarii sistemului trifilar de la o alta sursa de alimentare cu dispozitivul comutatorului manual	buc.	1,00	237,50	237,50
	5	Specialist	h-om	5,00		
15	1-11-028-1	Masurarea rezistentei izolatiei cu megohmmetru a liniilor de cablu si a altor linii, tensiune pina la 1 kV	1 linia	74,00	19,00	1 406,00
	5	Specialist	h-om	29,60		
16	1-11-028-2	Masurarea rezistentei izolatiei cu megohmmetru a infasarilor masinilor si aparatelor	1 masurare	16,00	4,75	76,00
	5	Specialist	h-om	1,60		
17	1-12-027-1	Cablu de forta, lungime pina la 500 m, tensiune pina la 10 kV	încercare	1,00	285,00	285,00
	5	Specialist	h-om	6,00		
18	1-11-024-1	Fazarea liniei electrice sau a transformatorului cu retea, tensiune pina la 1 kV	1 fazare	9,00	47,50	427,50
	5	Specialist	h-om	9,00		
	Cheltuieli directe CCD		lei.			10 736.89 lei.

CMF-11

1	1-11-010-2	Masurarea rezistentei la curenti de scurgere a circuitului, diagonala pina la 20 m	1 masurare	1,000	95,000	95,000
	5	Specialist	h-om	2,000		
2	1-11-011-1	Verificarea prezentei circuitului intre prizele de pamint si elementele legate la pamint	100 puncte	2,000	760,000	1 520,000
	5	Specialist	h-om	32,000		
3	1-06-021-1	Circuit de bransament al sistemului trifilar, cantitate panouri (dulapuri, celule) pina la 2	buc.	1,000	190,000	190,000
	5	Specialist	h-om	4,000		
4	1-11-013-1	Masurarea impedantei circuitului "faza-nul"	1 recept de cur	17,000	71,250	1 211,250
	5	Specialist	h-om	25,500		
5	1-03-001-1	Intreruptor monopolar cu declansator electromagnetic, termic sau combinat, (K=0,5)	buc.	9,000	35,625	320,625
	5	Specialist	h-om	6,750		
6	1-03-002-4	Intreruptor tripolar cu declansator electromagnetic, termic sau combinat, curent nominal pina la 50 A, (K=0,5)	buc.	9,000	47,500	427,500
	5	Specialist	h-om	9,000		
7	1-07-001-1	Motor electric asincron cu rotor scurtcircuitat, tensiune pina la 1 kV	buc.	2,000	142,500	285,000
	5	Specialist	h-om	6,000		
8	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta, (demonstrare înainte de măsurări K=0,5)	buc.	7,000	25,990	181,930
	1	Muncitor	h-om	3,955		
9	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta, (montare după măsurări)	buc.	7,000	51,980	363,860
	1	Muncitor	h-om	7,910		
10	08-02-144-2	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 6 mm2, (demonstrare înainte de măsurări K=0,5)	100 buc	0,500	299,000	149,500
	1	Muncitor	h-om	3,250		
11	08-02-144-2	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 6 mm2, (montare după măsurări)	100 buc	0,500	598,000	299,000
	1	Muncitor	h-om	6,500		

12	1-11-025-1	Masurarea coeficientului de absorbtie a cablurilor, infasarilor transformatoarelor si a masinilor electrice	1 masurare	5,000	95,000	475,000
	5	Specialist	h-om	10,000		
13	1-12-029-1	Circuit de comutare secundara	încercare	2,000	95,000	190,000
	5	Specialist	h-om	4,000		
14	1-06-022-1	Circuit de redundanta al alimentarii sistemului trifilar de la o alta sursa de alimentare cu dispozitivul comutatorului manual	buc.	1,000	237,500	237,500
	5	Specialist	h-om	5,000		
15	1-11-028-1	Masurarea rezistentei izolatiei cu megohmmetru a liniilor de cablu si a altor linii, tensiune pina la 1 kV	1 linia	44,000	19,000	836,000
	5	Specialist	h-om	17,600		
16	1-11-028-2	Masurarea rezistentei izolatiei cu megohmmetru a infasarilor masinilor si aparatelor	1 masurare	21,000	4,750	99,750
	5	Specialist	h-om	2,100		
17	1-12-027-1	Cablu de forta, lungime pina la 500 m, tensiune pina la 10 kV	încercare	1,000	285,000	285,000
	5	Specialist	h-om	6,000		
18	1-11-024-1	Fazarea liniei electrice sau a transformatorului cu retea, tensiune pina la 1 kV	1 fazare	2,000	47,500	95,000
	5	Specialist	h-om	2,000		
Cheltuieli directe CMF-11			lei.			7 261,92 lei.

CMF-12

1	1-11-010-2	Masurarea rezistentei la curenti de scurgere a circuitului, diagonala pina la 20 m	1 masurare	1,000	95,000	95,000
	5	Specialist	h-om	2,000		
2	1-11-011-1	Verificarea prezentei circuitului intre prizele de pamint si elementele legate la pamint	100 puncte	0,280	760,000	212,800
	5	Specialist	h-om	4,480		
3	1-06-021-1	Circuit de bransament al sistemului trifilar, cantitate panouri (dulapuri, celule) pina la 2	buc.	1,000	190,000	190,000
	5	Specialist	h-om	4,000		
4	1-11-013-1	Masurarea impedantei circuitului "faza-nul"	1 recept de cur	6,000	71,250	427,500
	5	Specialist	h-om	9,000		
5	1-03-001-1	Intreruptor monopolar cu declansator electromagnetic, termic sau combinat, (K=0,5)	buc.	4,000	35,625	142,500
	5	Specialist	h-om	3,000		
6	1-03-002-4	Intreruptor tripolar cu declansator electromagnetic, termic sau combinat, curent nominal pina la 50 A, (K=0,5)	buc.	4,000	47,500	190,000
	5	Specialist	h-om	4,000		
7	1-07-001-1	Motor electric asincron cu rotor scurtcircuitat, tensiune pina la 1 kV	buc.	1,000	142,500	142,500
	5	Specialist	h-om	3,000		
8	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta, (demonstrare înainte de măsurări K=0,5)	buc.	3,000	25,990	77,970
	1	Muncitor	h-om	1,695		
9	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta, (montare după măsurări)	buc.	3,000	51,980	155,940
	1	Muncitor	h-om	3,390		
10	08-02-144-2	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 6 mm ² , (demonstrare înainte de măsurări K=0,5)	100 buc	0,180	299,000	53,820
	1	Muncitor	h-om	1,170		

11	08-02-144-2	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 6 mm ² , (montare după măsurări)	100 buc	0,180	598,000	107,640
	1	Muncitor	h-om	2,340		
12	1-11-025-1	Masurarea coeficientului de absorbtie a cablurilor, infasarilor transformatoarelor si a masinilor electrice	1 masurare	2,000	95,000	190,000
	5	Specialist	h-om	4,000		
13	1-12-029-1	Circuit de comutare secundara	încercare	1,000	95,000	95,000
	5	Specialist	h-om	2,000		
14	1-06-022-1	Circuit de redundanta al alimentarii sistemului trifilar de la o alta sursa de alimentare cu dispozitivul comutatorului manual	buc.	1,000	237,500	237,500
	5	Specialist	h-om	5,000		
15	1-11-028-1	Masurarea rezistentei izolatiei cu megohmmetru a liniilor de cablu si a altor linii, tensiune pina la 1 kV	1 linia	10,000	19,000	190,000
	5	Specialist	h-om	4,000		
16	1-11-028-2	Masurarea rezistentei izolatiei cu megohmmetru a infasarilor masinilor si aparatelor	1 masurare	4,000	4,750	19,000
	5	Specialist	h-om	0,400		
17	1-12-027-1	Cablu de forta, lungime pina la 500 m, tensiune pina la 10 kV	încercare	1,000	285,000	285,000
	5	Specialist	h-om	6,000		
18	1-11-024-1	Fazarea liniei electrice sau a transformatorului cu retea, tensiune pina la 1 kV	1 fazare	2,000	47,500	95,000
	5	Specialist	h-om	2,000		
	Cheltuieli directe CMF-12		lei.			2 907,17 lei.

CMF-10

1	1-11-010-2	Masurarea rezistentei la curenti de scurgere a circuitului, diagonala pina la 20 m	1 masurare	1,000	95,000	95,000
	5	Specialist	h-om	2,000		
2	1-11-011-1	Verificarea prezentei circuitului intre prizele de pamint si elementele legate la pamint	100 puncte	2,650	760,000	2 014,000
	5	Specialist	h-om	42,400		
3	1-06-021-1	Circuit de bransament al sistemului trifilar, cantitate panouri (dulapuri, celule) pina la 2	buc.	1,000	190,000	190,000
	5	Specialist	h-om	4,000		
4	1-11-013-1	Masurarea impedantei circuitului "faza-nul"	1 recept de cur	16,000	71,250	1 140,000
	5	Specialist	h-om	24,000		
5	1-03-001-1	Intreruptor monopolar cu declansator electromagnetic, termic sau combinat, (K=0,5)	buc.	10,000	35,625	356,250
	5	Specialist	h-om	7,500		
6	1-03-002-4	Intreruptor tripolar cu declansator electromagnetic, termic sau combinat, curent nominal pina la 50 A, (K=0,5)	buc.	10,000	47,500	475,000
	5	Specialist	h-om	10,000		
7	1-07-001-1	Motor electric asincron cu rotor scurtcircuitat, tensiune pina la 1 kV	buc.	2,000	142,500	285,000
	5	Specialist	h-om	6,000		
8	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta, (demonstrare înainte de măsurări K=0,5)	buc.	8,000	25,990	207,920
	1	Muncitor	h-om	4,520		
9	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta, (montare după măsurări)	buc.	8,000	51,980	415,840
	1	Muncitor	h-om	9,040		

10	08-02-144-2	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 6 mm ² , (demontare înainte de măsurări K=0,5)	100 buc	0,500	299,000	149,500
	1	Muncitor	h-om	3,250		
11	08-02-144-2	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 6 mm ² , (montare după măsurări)	100 buc	0,500	598,000	299,000
	1	Muncitor	h-om	6,500		
12	1-11-025-1	Masurarea coeficientului de absorbtie a cablurilor, infasurarilor transformatoarelor si a masinilor electrice	1 masurare	5,000	95,000	475,000
	5	Specialist	h-om	10,000		
13	1-12-029-1	Circuit de comutare secundara	încercare	2,000	95,000	190,000
	5	Specialist	h-om	4,000		
14	1-06-022-1	Circuit de redundanta al alimentarii sistemului trifilar de la o alta sursa de alimentare cu dispozitivul comutatorului manual	buc.	1,000	237,500	237,500
	5	Specialist	h-om	5,000		
15	1-11-028-1	Masurarea rezistentei izolatiei cu megohmmetru a liniilor de cablu si a altor linii, tensiune pina la 1 kV	1 linia	50,000	19,000	950,000
	5	Specialist	h-om	20,000		
16	1-11-028-2	Masurarea rezistentei izolatiei cu megohmmetru a infasurarilor masinilor si aparatelor	1 masurare	11,000	4,750	52,250
	5	Specialist	h-om	1,100		
17	1-12-027-1	Cablu de forta, lungime pina la 500 m, tensiune pina la 10 kV	încercare	1,000	285,000	285,000
	5	Specialist	h-om	6,000		
18	1-11-024-1	Fazarea liniei electrice sau a transformatorului cu retea, tensiune pina la 1 kV	1 fazare	6,000	47,500	285,000
	5	Specialist	h-om	6,000		
	Cheltuieli directe CMF-10		lei.			8 102,26 lei.

Total Cheltuieli directe (CDD+CMF-11+CMF-12+CMF-10):		29 008,24 lei.
10736,89 + 7 261,92 + 2907,17 + 8102,26		
Fondul social și medical: (CD) * 24,00 %	24,00 %	6 961,98
Total:CD+Fondul	100,00 +	35 970,22
Cheltuieli de regie: (CD) * 60 %	60,00 %	17 404,94
Total:CD+Fondul+Cheltu	100,00 +	53 375,16
Beneficiul de deviz: (CD+Fondul+Cheltu) * 6 %	6,00 %	3 202,51
Total (Fără TVA): CD+Fondul+Cheltu+Benefi	100,00 +	56 577,67 lei.
Total (Fără TVA): Cincizeci și șase mii cinci sute șaptezeci și șapte lei. 67 bani.		
TVA: (CD+Fondul+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	11 315,53
Total (cu TVA) deviz:		67 893.20 lei
În total după deviz (cu TVA): Șaizeci și șapte mii opt sute nouăzeci și trei lei. 20 bani.		

Digitally signed by Chirdeachin Arcadi
Date: 2024.04.08 00:58:19 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Lista de prețuri conform caietului de sarcini
pentru serviciile de executare a măsurărilor și încercărilor
în instalațiile electrice și energetice la Centrul Consultativ Diagnostic,
Centrul Medicilor de Familie Nr.10, 11, 12.de mun. Chișinău

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	85,035	46,00	3 911,61
2.	5	Specialist	h-om	528,35	47,50	25 096,63
		Total manopera				29 008,24
		Total materiale de construcții				0,00
		Total utilaje de construcții				0,00

Total:

Total Cheltuieli directe (CDD+CMF-11+CMF-12+CMF-10):		29 008,24 lei.
10736,89 + 7 261,92 + 2907,17 + 8102,26		
Fondul social și medical: (CD) * 24,00 %	24,00 %	6 961,98
Total:CD+Fondul	100,00 +	35 970,22
Cheltuieli de regie: (CD) * 60 %	60,00 %	17 404,94
Total:CD+Fondul+Cheltu	100,00 +	53 375,16
Beneficiul de deviz: (CD+Fondul+Cheltu) * 6 %	6,00 %	3 202,51
Total (Fără TVA): CD+Fondul+Cheltu+Benefi	100,00 +	56 577,67 lei.
Total (Fără TVA): Cincizeci și șase mii cinci sute șaptezeci și șapte lei. 67 bani.		
TVA: (CD+Fondul+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	11 315,53
Total (cu TVA) deviz:		67 893.20 lei
În total după deviz (cu TVA): Șaizeci și șapte mii opt sute nouăzeci și trei lei. 20 bani.		

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

